
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2024                                                                                                                            № 1211 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса 

на заключение договора о целевом обучении между Администрацией 

города Иванова и гражданином с обязательством последующего 

прохождения муниципальной службы после окончания 

обучения» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса на 

заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 27.12.2021 № 1568, от 

24.01.2022 № 34, от 31.05.2022 № 676, от 06.05.2024 № 923), изложив пункт 4 

в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до вступления в силу Закона Ивановской 

области, регулирующего порядок проведения конкурса на заключение 

договора о целевом обучении между органом местного самоуправления и 

гражданином с обязательством последующего прохождения муниципальной 

службы в указанном органе местного самоуправления в течение 

установленного срока после окончания обучения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 


